令和６年１２月１８日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

長岡市出身プロ野球選手の地元後援会が発足！

     田中晴也選手と後援会が市長を訪問

このたび、長岡市出身のプロ野球選手田中晴也選手※１の地元後援会が発足したことを

踏まえ、田中晴也選手と地元後援会が磯田市長を訪問します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

田中晴也選手と後援会の市長表敬訪問

 １ 日 時  １２月２３日（月）午後３時から（１５分程度）

 ２ 場 所  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通１－４－１０）

 ３ 訪問者  田中晴也選手

丸山勝総（田中晴也選手後援会副会長）

鈴木辰也（田中晴也選手後援会事務局）

田中政弘（田中晴也選手後援会事務局）

４ 内 容  ・来期に向けた意気込み

・地元後援会発足の報告

※１ 田中晴也(たなか はるや)選手

長岡市出身のプロ野球選手（投手）。四郎丸小から南中を卒業。日本文理高校時代には甲子園に投

手として２度出場。高校卒業後、千葉ロッテマリーンズに加入。2023年シーズンからプロ野球選手としての

キャリアをスタートし、2025年シーズンで３年目となる。

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

   ℡０２５８－３２－６１１７